
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

                        

1 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO 
UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DO 
CONTRATO N.º 2.663/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 099459/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022 
Partes:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
CNPJ: 03.568.433/0001-36 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   
Contratante 
DALBERTO CONSTRUTORA EIRELI EPP  
CNPJ: 10.732.650/0001-85 
Contratada 
Objeto: Encerramento do contrato n.º 2.663/2022 cujo 
objeto fora a Execução de obra da Reforma, Adequação e 
Ampliação do Centro de Educação Infantil Nosso Lar e 
Reparo de 01(um) Barracão Pré-Moldado, no Município 
de Amambai – MS, a ser custeada com recursos oriundos 
da Conta 32.906-1 – para reforma, adequação e 
ampliação e a Conta 2.221-7 para reparos, conforme 
Planilhas Orçamentárias, Cronograma Físico/Financeiro, 
Composições, Projetos e Memorial Descritivo, constantes 
em anexo ao Edital, em regime de empreitada por preço 
global, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Educação, TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022, 
anulando o valor de R$ 0,00(zero reais). 
DOTAÇÃO:  
02.07.01 – FUNDO DE MANUT. DESENV. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 
4.4.90.51.91 – OBRAS EM ANDAMENTO 
12.365.0021.2223.0000 – MANUTENÇÃO DO 
FUNDEB 30% - ENSINO INFANTIL CRECHE 
02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO  
Amambai - MS, 27 de Março de 2023 
Assina: 
Zita Centenaro – Secretário Municipal Educação 
CPF: 325.566.241-91

 


